
Zarządzenie Nr 94/2022 
Wójta Gminy Biskupiec 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego w ramach ćwiczeń 

powiatowych pod kryptonimem „NOWOMIEJSKI WRZESIEŃ 2022” 
 

Na podstawie art. 27 ust.2 pkt 8 oraz przy zastosowaniu uregulowań zawartych w art. 821 ust. 1 

ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 655 z późn. zm.), a także § 10 

ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 2259), Zaleceń Wojewody Warmińsko-Mazurskiego do ćwiczeń obronnych 

organizowanych w ramach pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie warmińsko-

mazurskim w 2022 r. z dnia 12 kwietnia 2022 roku oraz Rocznego Wykazu Ćwiczeń Obronnych 

Powiatu Nowomiejskiego na rok 2022 z dnia 07.02.2022 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. 

W dniach 13  i 14 września 2022 r. na terenie gminy Biskupiec zostaną przeprowadzone ćwiczenia 

obronne w ramach ćwiczenia powiatowego  pod kryptonimem „NOWOMIEJSKI WRZESIEŃ 2022”. 

Tematem głównym ćwiczenia jest: „Doskonalenie funkcjonowania organów samorządu 

terytorialnego w czasie podwyższenia gotowości obronnej państwa oraz zabezpieczenia potrzeb Sił 

Zbrojnych”. 

§2. 

Wyznacza się następujące cele szkolenia: 

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania 

gminy i jednostek organizacyjnych, 

2) sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego do wykonywania   

zadań operacyjnych oraz zadań związanych z funkcjonowaniem Systemu Stałych Dyżurów, 

3) sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych w ramach 

Akcji Kurierskiej we współdziałaniu z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Ostródzie; 

4) sprawdzenie umiejętności obsad osobowych stałych dyżurów gminy, 

5) sprawdzenie w praktyce poziomu przygotowania członków Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego do realizacji zadań, 

6) sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały Dyżur  

Wojewody, Stały Dyżur Starosty Nowomiejskiego i  Gminy Biskupiec, 

7) sprawdzenie przygotowania służby zdrowia do realizacji zdań obronnych, w tym udzielania   

pomocy medycznej w przypadku wystąpienia dużej liczby poszkodowanych – rozwinięcie 

Zastępczych Miejsc Szpitalnych. 

 

§ 3. 

W ramach ćwiczenia przeprowadzony zostanie  epizod praktyczny: „Rozwinięcie Zastępczych Miejsc 

Szpitalnych w Zespole Szkół w Bielicach” oraz epizod aplikacyjny „Grupa dywersyjna dokonała 

uszkodzenia przepompowni ścieków w Biskupcu”. 



§ 4. 

W ćwiczeniach wezmą udział: 

1) Kierownicy gminnych jednostek oświatowych:  

a) Dyrektor Zespołu Szkól w Bielicach,  

b) Dyrektor Szkoły Podstawowej im M. Kopernika w Biskupcu,  

c) Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w  Łąkorzu,  

d) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ostrowitem,   

e) Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Lipinkach,  

f) Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Szwarcenowie 

2) dyżurni Stałego Dyżuru Gminy Biskupiec, 

3) osoby funkcyjne Akcji Kurierskiej Urzędu Gminy w Biskupcu, 

4) obsada Zastępczych Miejsc Szpitalnych  

5) Prezes ZDU „KOMUNALKA”, 

6) Członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

oraz jako współdziałający: Wojskowe Centrum Rekrutacji w Ostródzie, Komendant Powiatowy Policji  

w Nowym Mieście Lubawskim, Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Nowym Mieście 

Lubawskim, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim, 

Sołtysi. 

§ 5. 

1. Ćwiczeniem będę kierował osobiście. 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Zastępcę Wójta  Gminy Biskupiec. 

3. Powołuję zespół autorski, którego skład i zadania określa załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 

4. Na czas trwania ćwiczenia powołuję grupę operacyjną w składzie GZZK. 

§ 6. 

Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania przepisów w zakresie ochrony 

informacji niejawnej. 

§ 7. 

Sprawozdanie z przebiegu ćwiczenia zostanie przekazane do Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim do dnia 28 września 2022 r. 

§ 8. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i podsumowania 

ćwiczenia. 

 

   Wójt Gminy 

Arkadiusz Dobek 



 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 94/2022 

Wójta Gminy Biskupiec 
z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

ZESPÓŁ AUTORSKI PRZYGOTOWUJĄCY GMINNE ĆWICZENIA OBRONNE   
P.K. „NOWOMIEJSKI WRZESIEŃ 2022” 

 
 
1. Tematem ćwiczenia jest  „Doskonalenie funkcjonowania organu samorządu terytorialnego   

w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa oraz zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych” 

 

2. W skład zespołu autorskiego wchodzą: 

1) Julia Baranowska  – Sekretarz gminy  – Kierownik Zespołu Autorskiego, 

2) Gminny Komendant OSP – Grzegorz Dembek, 

3) Prezes ZDU „KOMUNALKA” – Leszek Zapolski, 

4) Dyrektor Zespołu Szkół w Bielicach – Marzena Gapska, 

5) Beata Jaroszewska – Kierownik USC – Członek, 

6) Agnieszka Malinowska – podinspektor ds. obronnych – Członek, 

 

3. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje poniżej wymienioną 

dokumentację: 

1) koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, 

2) plan przeprowadzenia ćwiczenia, 

3) inne dokumenty robocze. 

 

4. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni i przedstawi do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Biskupiec 

Koncepcję  Przygotowania i Przeprowadzenia Ćwiczenia oraz Plan Przeprowadzenia Ćwiczenia  

do dnia 26.08.2022 r. 

 

5. Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni  

ze Starostą Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

 

 

 


